## **Anmeldetermin**

Anmeldungen werden bis zum 20. April 2017 erbeten.

## Veranstalter

DVGW Landesgruppen Hessen und Rheinland-Pfalz

Kupferbergterrasse 16 55116 Mainz Telefon 06131 62769-0







Eine gemeinsame Veranstaltung der DVGW-Landesgruppen Hessen und Rheinland-Pfalz

## **Einladung**

Zu den Landesgruppenversammlungen der DVGW-Landesgruppen Hessen und Rheinland-Pfalz

am Freitag, den 05. Mai 2017 ab 9:30 Uhr, in

CENTRALSTATION
Kulturwerk der Entega
Im Carree
64283 Darmstadt

laden herzlich ein:

Dipl.-Ing. Jörg Höhler

Vorsitzender des Vorstandes der DVGW-Landesgruppe Hessen

und

Prof. Dr.-Ing. Peter Missal

Vorsitzender des Vorstandes der DVGW-Landesgruppe Rheinland-Pfalz

## **Anmeldung Programm** Freitag 05. Mai 2017 08:30 bis Ausgabe der Tagungsunterlagen Landesgruppenversammlung 09:30 Uhr Landesgruppenversammlungen **DVGW-Landesgruppe Hessen** Hessen und Rheinland-Pfalz (Hierzu ergeht eine gesonderte Einladung) Landesgruppenversammlung 11:00 bis Kaffeepause DVGW-Landesgruppe Rheinland-Pfalz □ 11:30 Uhr "Die Arbeit des DVGW gemessen an CENTRALSTATION Europäischen Herausforderungen Kulturwerk der Entega des Gas- und Wasserfaches" Im Carree Prof. Dr. rer. nat. Gerald Linke 64283 Darmstadt Vorstandsvorsitzender DVGW, Bonn Name / Vorname 12:30 Uhr Mittagessen **Funktion** 13:30 Uhr "Zukunft Gasnetz" Klaus-Peter Dietmayer Unternehmen erdgas schwaben gmbh, Geschäftsführer, Augsburg Straße 14:15 Uhr "Nachhaltigkeitsziele der hessischen Wasserpolitik" PLZ / Ort Dr. Arnold Quadflied Hessisches Ministerium für Umwelt. Telefon / Telefax Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz, Wiesbaden E-Mail 14:45 Uhr "Schwerpunkte der Wasserpolitik in Rheinland-Pfalz" Teilnahme Mittagessen □ ia □ nein Dr. Erwin Manz Anreise ☐ mit Fahrer Ministerium für Umwelt, Energie, Ernährung und Forsten Rheinland-Anmeldung bitte im Fensterumschlag zurückschicken: Pfalz, Abteilungsleiter Fax-Antwort an 0613162769-29 Wasserwirtschaft, Mainz

15:15 Uhr Ende der Veranstaltung